
1

COPIA

Provincia di Benevento
Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE N. 1431 DEL 07/07/2025

OGGETTO: Liquidazione fattura all’ing. Giovanni Masotti quale primo acconto competenze per 
“INCARICO PROFESSIONALE DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI RISCHI (RSPP) PER LA PROVINCIA DI 
BENEVENTO”. 

CIG: Z813D92E6E 

IL DATORE DI LAVORO

Attesa la propria competenza a provvedere nel merito in virtù del Decreto Presidenziale n. 69 del 2-5-2025, di delega 
delle funzioni di Datore di Lavoro per la Provincia di Benevento;

VISTI:

 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 La delibera Presidenziale n. 32 del 31.1.2024 di approvazione del PIAO 2024/2026;
 La delibera Presidenziale n.33 dell’1.2.2024 di approvazione del PEG 2024/2026;
 La delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026;
 Il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTE le Deliberazioni:
 DCP n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 2024/2026 contenente: 

Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano Alienazioni e 
Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

 DCP n. 21 del 14.4.2025: “Approvazione definitiva del DUP per il triennio 2025/2027”; 
 DCP n. 22 del 14.4.2025 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi allegati per il triennio 

2025/2027”;
 DCP n. 23 del 14.4.2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 472 del 27/02/2025 è stato prorogato l’incarico professionale di responsabile del servizio 

prevenzione e protezione dei rischi (RSPP) per la Provincia di Benevento anno 2025 all’ing. Giovanni Masotti, con 
studio in Benevento alla via delle Puglie, per l’importo complessivo di € 7.600,00, ominicompresivi;

- per la procedura de quo è correlato il CIG n. Z813D92E6E; 

VISTA:

 la fattura n. 242 del 30/06/2025 quale acconto del 50% per prestazioni RSPP emessa dall’ing. Giovanni Masotti con 
studio in Benevento alla via delle Puglie n. 90, dell’importo di € 2.994,96 oltre cassa (€119,80) ed IVA (€ 685,25), 
per l’importo totale di € 3.201,02, acquisita al protocollo dell’Ente con il n. 16864 in data 01-07-2025;



2

 che è stato consultato ed acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva presso INARCASSA ed acquisito al 
protocollo generale con il n. 16772/2025 e che lo stesso risulta essere in corso di VALIDITA’;

CONSIDERATO che il professionista incaricato ha regolarmente svolto la prestazione affidata;

RITENUTO poter procedere alla liquidazione della prestazione regolarmente resa per il periodo dal 01/01/2025 al 
30/06/2025 e di conseguenza all’approvazione della predetta fattura relativa all’acconto del 50% per prestazioni RSPP - 
in conformità alle disposizioni di cui agli artt. 8 e 9 della convenzione sottoscritta tra le parti  ;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del 
presente dispositivo:
1. DI DARE ATTO che il professionista incaricato ha regolarmente svolto l'incarico affidato per il periodo 01/01/2025-

30/06/2025;
2. APPROVARE la fattura n. 242 del 30/06/2025 relativa all’ acconto del 50% per prestazioni RSPP -  in conformità 

alle disposizioni di cui agli artt. 8 e 9 della convenzione sottoscritta tra le parti  -, emessa dall’ing. Giovanni Masotti 
con studio in Benevento alla via delle Puglie n. 90, dell’importo di € 2.994,96 oltre cassa (€ 119,80) ed IVA (€ 
685,25), per l’importo totale di € 3.800,01;

3.  DI LIQUIDARE n. 242 del 30/06/2025 relativa all’ acconto del 50% per prestazioni RSPP, emessa dall’ing. 
Giovanni Masotti con studio in Benevento alla via delle Puglie n.90, dell’importo di € 2.994,96 oltre cassa (per 
€119,80) ed IVA (per € 685,25), per l’importo totale di € 3.800,01;

4. DI RICHIEDERE al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, 
l’emissione del mandato di pagamento sul conto corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010 art. 3, 
coordinate IBAN:--- omissis... ---;

5. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.800,01 al cap. n. 2858, impegno n. 1015 - esercizio 2025 così come di 
seguito meglio specificato:

CAP Impegno Disponibilità Imputazione Residuo

2858 1015/2025 7.000,00 € 3.800,01 3.199,99

6. DI DARE ATTO:
CHE sull’impegno n. 1015/2025 residua la somma di € 3.199,99 che rimane a disposizione per le successive 
liquidazioni;
CHE ai servizi affidati è stato associato il seguente codice CIG: Z813D92E6E;
CHE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Dirigente;
CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e 
per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera 
Presidenziale n. 32/2024;

7. DI ATTESTARE CHE di attestare che, non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

8. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i 
controlli previsti dall’art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

9. DI DARE ATTO, INFINE, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.



3

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Arch. Giuseppe D'Angelo)

IL DATORE DI LAVORO
f.to (Arch. Giuseppe D'Angelo)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.11.999 1.6 2858 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 1015 € 7.000,00  N. 0  € 0,00 N. 2076 € 3.800,01

  

Descrizione Creditore
MASOTTI GIOVANNI  

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione fattura all’ing. Giovanni Masotti quale primo acconto competenze per “INCARICO PROFESSIONALE DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI RISCHI (RSPP) PER LA PROVINCIA DI 
BENEVENTO”.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


